
1 
 

 

 
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CHIERI I 
           PIAZZA PELLICO, 6- 10023 CHIERI 

                                   Tel. 0119472218  

   TOIC8AV005@pec.istruzione.it – TOIC8AV005@istruzione.it 

                   c.f.90029510014 

 

Prot.  4731/VII-6                        CHIERI, 25/02/2022 
                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          ALL’ALBO ON LINE 

                                                                                                                                       AL SITO WEB  
  AL DS PROF. PORTALE DARIO 

  

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI PROGETTISTA A TITOLO NON ONEROSO AL 
DIRIGENTE SCOLASTICO – AVVISO 28966/2021 

 Codice Progetto 13.1.2A- FESRPON-PI-2021-315 

Avviso pubblico per trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione, Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. ASSE II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  

Avviso pubblico 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione. 

 

CUP: J59J21008420006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021; 

VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Autorità di gestione con nota 353 del 26 ottobre 

2021 con il quale sono state pubblicate le graduatorie relative ai progetti afferenti l’Avviso 

prot. 28966 del 06/09/2021; 

VISTA la nota autorizzativa del 02/11/2021 Prot. AOODGEFID – 0042550 – ns prot 26564 del 
04 novembre 2021; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 

degli  interventi 2014/2020; 

 

mailto:TOIC8AV005@pec.istruzione.it
mailto:–%20TOIC8AV005@istruzione.it


2 
 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Decreto di Assunzione a Bilancio prot. 29441/06-05 del 29/11/2021 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può assumere l’incarico di progettista nell’ambito dei 

progetti PON-FESR per come previsto nelle vigenti linee guida; 

RITENUTO di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l’Istituzione 

Scolastica ha presentato e che tale progetto non presenta particolari complessità; 

CONSIDERATO che i risparmi derivanti dalle spese generali possono essere utilizzati 

nell’incremento degli acquisti; 

DECRETA 

di assumere, senza alcun riconoscimento economico, l’incarico di progettista per la 
realizzazione del progetto : 

 

Sottoazione Codice 
Progetto 

Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

13.1.2A 13.1.2A-
FESRPON-PI-

2021-315 

Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione 
scolastica 

€ 61.285,65 

 

 presentato da questo Istituto, impegnandosi ad essere responsabile dell’attività complessiva 
e a presiedere il coordinamento del progetto. 

I compiti del progettista sono: 

 Predisporre il piano acquisti per consentire l’indizione delle gare per la fornitura delle 
attrezzature previste dal suddetto progetto; 

 Di verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto 
approvato e quelle richieste nel piano degli acquisti (capitolato tecnico) 

 

 
Affisso all’albo e sul sito web della scuola. 

 
 
 

                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                        (Prof. Dario PORTALE)  
                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                      ai sensi dell’art.3, comma2 D.L.39/1993 


